scientiae . . . . [Expl.] : (fol. 898v last lemma *Bardiacus* XVI,13) et hoc Juvenalis dicit ad denotandum quod malum iudicium de eis habetur ut puta quoniam omnino isti sunt indocti et magis audaces et stulti quam graves et prudentes.

*Manuscript :*

(micro.) Leiden, Bibliotheek der Rijksuniversiteit, cod. Voss. Lat. fol. 83, fols. 649-898v (much information on the MS. supplied by the librarian, Dr. P. F. J. Obbema).

*Biography :*

See above, p. 263.

26c. GABRIEL PLACENTINUS.

A fifteenth-century manuscript at Naples contains what appear to be *Reportata* of the lectures of Gabriel Placentinus on Juvenal, together with a *Vita* of the poet.

*Introduction.* [Inc.] : (fol. 1) Decii Junii Juvenalis Aquinatis liber primus incipit. Materiam et causam satirarum hac inspice prima. *Semper ego auditor.* (I,1). Poetae vita. Ex oppido Aquino oriundus fuit quod etiam Detiorum fuit. Detius est pronomen, Junius proprium, aliqui volunt eum esse cognomen. . . . [Expl.] : proprium ducis est et militum; pertinet ad duces ut praemia fortibus laboribus aequalia et milites laetentur (?) phaleris aureis et torquibus monilibus colli. Nam praemia haec emunt quibus laetantur postea amore milites. Hic finiunt recollecta sub Gab(riele) Pla(cen)tino).

(other hand :) Antonii Seripandi ex Jani Parrhasii testamento.

*Manuscript :*

(micro.) Naples, Biblioteca nazionale V D 50. Kristeller, *Iter* I,401a.

*Biography :*

Nothing seems to be known of Gabriel Placentinus beyond his authorship of this commentary.

34a. VATICAN CITY, VAT. LAT. 6891.

A sixteenth-century Vatican manuscript contains an extensive, though incomplete, commentary on Juvenal.

*Introduction.* [Inc.] : (fol. 47) Quoniam Juvenalis satyras exposituri sumus, primo qui-

dem de auctore dicendum videtur. Junius Juvenalis Aquini oriundus fuit quae civitas est Apuliae. . . . [Expl.] : (fol. 48v) et inquit Acron quod ni Juvenalis scripsisset nemo melior fuisset Horatio, et recte intelligere possumus Juvenalem omnibus fuisse praestantiorem. De his hactenus; ad expositionem veniamus.

*Commentary.* [Inc.] : *Semper* (*Sat.* I,1). Ut moris satyrorum est ab interrogatione incipit et clamore et ingenti indignatione, ut Persius: O curas hominum! o quantum est in rebus inane est (sic, cf. *Sat.* I,1). El accusat hoc principio scriptores aliquos scribere nescientes. . . . [Expl.] : *Latum aurum picta vestis* (*Sat.* VI,482). quia semper vanitatis et nullius valoris res tractat. Nam dum illa misera ancilla ceditur illa considerat vestem suam auratam qualiter sese habet.